158. *Le même au liv. 4 des Stipulations.*

Celui qui stipule qu'il lui sera donné pendant certains jours de foire, peut, selon Sabin, faire des poursuites dès le premier jour. Mais Proculus et les autres auteurs de l'école opposée, pensent que l'on ne peut rien demander tant qu'il reste le moindre temps de la foire. Je pense comme Proculus.

1. Lorsque j'ai stipulé purement, vous donnerez ceci ou cela? vous pourrez, tant que vous voudrez, changer de volonté sur l'objet que vous avez à donner; parce qu'il y a différence entre la volonté expresse et la tacite.

159. *Le même au liv. 6 des Stipulations.*

Lorsque nous demandons quelque chose en vertu de la stipulation au double, les héritiers du vendeur doivent être assignés tous solidairement, et tous doivent défendre; et un seul d'eux faisant défaut, il est inutile aux autres de défendre; parce qu'il faut garantir en totalité la vente dont la nature est indivisible. Mais comme un d'eux ne garantissant pas, tous paroissent avoir manqué à la garantie, c'est pour cela que tous sont obligés, et que chacun doit payer pour sa part héréditaire.

140. *Paul au liv. 3 sur Neratius.*

Plusieurs choses ayant été proposées, la stipulation a été faite ainsi, vous donnerez toutes les choses qui ont été écrites ci-dessus? Il est plus vrai de dire qu'il y a autant de stipulations que de choses.

1. Sur cette stipulation, vous donnerez cet argent à chaque jour désigné, dans un an, dans deux, dans trois? les anciens ont varié dans leurs avis. Paul: Mais, selon moi, il est plus vrai qu'encore ici il y a trois stipulations de trois sommes distinctes.

lemur, sic comprehendendum, *Si non feceris, si quid adversus ea feceris.*

§. 3. Præterea sciendum est, quod dari stipulemur, non posse nos uni ex heredibus adquiri, sed necesse esse omnibus adquiri. At cum quid fieri stipulemur, etiam unius personam rectè comprehendendi.

158. *Idem lib. 4 Stipulationum.*

Eum qui certarum nundinarum diebus dari stipuletur, primo die petere posse Sabinus ait. Proculus autem et cæteri diversæ scholæ auctores, quandiu vel exiguum tempus ex nundinarum spatio superesset, peti posse existimant. Sed ego cum Proculo sentio.

De eo quod certis nundinarum diebus dari debet.

§. 1. Cum purè stipulatus sum, *illud aut illud dari?* licebit tibi, quotiens voles, mutare voluntatem in eo quod præstaturus sis: quia diversa causa est voluntatis expressæ, et quæ inest.

De alternatione.

159. *Idem lib. 6 Stipulationum.*

Cum ex causa duplæ stipulationis aliquid intendimus, venditoris heredes insolidum omnes conveniendi sunt, omnesque debent subsistere: et quolibet eorum defugiente, cæteris subsistere nihil prodest: quia insolidum defendenda est venditio, cujus indivisa natura est. Sed cum uno defugiente omnes defugisse videantur, ideoque omnes teneantur, unicuique pro parte hereditaria præstatio incumbit.